
 

 

RAMUNĖ VASKELAITĖ  

 

 

 

BENDRINĖ KALBA 94 (2021) http://journals.lki.lt/bendrinekalba ISSN 2351-7204 

 

 

 

ASTROLOGINIŲ PAVADINIMŲ RAŠYMAS  

ASTROLOGIJOS SVETAINĖSE 

 

 

Santrauka 

Lietuvių kalbos rašybos normos kaip tikrinio pavadinimo požymį, jį skiriantį nuo bendrinio 

pavadinimo, numato rašymą didžiąja raide. Tačiau rašymas didžiąja raide – tik bendriausia 

taisyklė, kuri gali būti nesunkiai pritaikoma vienažodžiams pavadinimams. Keliažodžių 

pavadinimų rašymas numatomas dvejopas: vieni rašytini pirma didžiąja raide, kiti – didžiąja raide 

rašant kiekvieną pavadinimo žodį. Ši riba brėžiama atsižvelgiant į pavadinamą objektą: tam tikrų 

objektų (pvz.: įstaigų, dokumentų, švenčių) pavadinimų rašymas numatomas pirma didžiąja 

raide, kitų objektų pavadinimų (pvz.: astronominių, geografinių, mitologinių) rašymas – didžiąja 

raide pradedant kiekvieną pavadinimo žodį. Tačiau astrologinių pavadinimų grupė neskiriama ir 

tokių pavadinimų neminima tarp skiriamų tikrinių pavadinimų grupių, taigi jų rašymo norma 

lieka nekodifikuota.  

Astrologijos pavadinimų rašymas astrologijos svetainėse atskleidžia, kad nusistovėjęs tik 

daugumos vienažodžių astrologinių pavadinimų rašymas. Rašant keliažodžius pavadinimus 

svyruojama, ir tie svyravimai atskleidžia, kad mėginama taikyti ir pavadinimo rašymo pirma 

didžiąja raide taisyklė, ir taisyklė, numatanti pavadinimo rašymą visomis didžiosiomis raidėmis. 

Šie svyravimai atspindi kodifikuotosios normos stygių – astrologinių pavadinimų grupės 

neskyrimą ir astrologinius objektus žyminčių pavadinimų neminėjimą tarp kitų tikrinių 

pavadinimų. Tai skatina astrologinių pavadinimų rašymo normą kodifikuoti. Tačiau, 

atspindėdami normos stygių, astrologinių pavadinimų rašymo polinkiai kartu išryškina tikrinių 

pavadinimų rašymo normų kodifikacijos neaiškumus ir spragas, o tai skatina jas kodifikuoti 

aiškiau ar tikslinti. 



 

 

RAMUNĖ VASKELAITĖ  

 

 

 

BENDRINĖ KALBA 94 (2021) http://journals.lki.lt/bendrinekalba ISSN 2351-7204 

 

 

 

 

ESMINIAI ŽODŽIAI: rašyba, didžioji raidė, tikriniai pavadinimai, astrologiniai pavadinimai. 

 

 

RAMUNĖ VASKELAITĖ 

Lietuvių kalbos institutas 

Petro Vileišio g. 5, 10308 Vilnius 

ramune.vaskelaite@lki.lt 

 

mailto:ramune.vaskelaite@lki.lt

